茨城県立歴史館協議会委員の公募について（お知らせ）

茨城県立歴史館では、「茨城県立歴史館協議会」の委員を下記のとおり公募いたしますので、お知
らせします。

記

１ 茨城県立歴史館協議会の概要

  茨城県立歴史館協議会は、歴史館運営の円滑化を図るため、館長の諮問に応じ、意見を述べる機
関として設置しているもので、委員数は 12 名、任期は２年です。

２ 募集人数

  １名

３ 応募期限

（１）郵送    令和７年７月 16 日（水）当日消印有効

（２）持参    令和７年７月 16 日（水）17 時 ただし、休館日（月曜日）は除きます。

（３）電子メール 令和７年７月 16 日（水）17 時までに受信したものを有効とします。

         ※写真については、画像ファイルを添付してください。

４ 応募資格

（１）茨城県内に住所を有している者又は勤務・通学している者

（２）年２回程度開催される会議に出席できる者

（３）申し込みを提出する時点で 20 歳以上の者

（４）茨城県立歴史館の事業に関心のある者

（５）国又は地方公共団体の議員及び職員並びに茨城県の他の審議会等の構成員でない者

５ 委員の任期

  ２年（委嘱の日から令和９年７月 31 日まで）
    ただし、委員の在任期間は通算して４年（２期まで）を上限とします。

６ 応募方法
（１）応募先
   茨城県立歴史館管理部管理課
   〒310-0034 水戸市緑町 2-1-15
   電話：029-225-4425 FAX：029-227-4277
   電子メール：daihyou@rekishikan.museum.ibk.ed.jp
（２）提出書類
  ア 茨城県立歴史館協議会公募委員応募申込書（様式第１号） １部
  イ レポート（800 字程度 様式は自由） １部

テーマ：「“歴史を知り、未来を描く ひらかれた歴史館”を実現するために求められること」

  ※茨城県立歴史館協議会公募委員応募申込書は、茨城県立歴史館総合案内に用意してあります。
   また、茨城県立歴史館のホームページからもダウンロードできます。

７ 選考方法

書類審査及び面接審査により選考します。

（面接の日時は別途お知らせします。）

８ その他

  選考の結果は、申込み者本人あてお知らせします。

  なお、提出して頂いた書類等は、お返し致しませんのでご了承願います。
 【問い合わせ先】

〒310-0034 茨城県水戸市緑町2-1-15
茨城県立歴史館管理部管理課 佐野
電 話：029-225-4425
ＦＡＸ：029-228-4277
電子メール：daihyou@rekishikan.museum.ibk.ed.jp
ホームページ： https://rekishikan-ibk.jp/